Município de Boa Vista.
Procurador: Maryvaldo Bassal de Freire.
Requisitante: Juízo de Direito da 2.ª Vara Cível da Comarca de Boa
Vista.

DECISÃO

Considerando a informação da Diretoria-Geral (fl. 177), autorizo o
pagamento do Precatório em apreço, no valor de R$ 233.293,15
(duzentos e trinta e três mil, duzentos e noventa e três reais e
quinze centavos), em nome de EDNA MÁRCIA RIBEIRO BANTIM.
Indique a credora, a conta bancária para depósito.
Comunique-se ao Juízo da Execução.
Publique-se.
Boa Vista, 28 de outubro de 2005.

DES. MAURO CAMPELLO
Presidente do TJRR

Precatório n.º 004/2004

[...]

(vinte e quatro mil, trezentos e noventa e nove reais e quarenta
centavos), conforme sugestão ministerial.
Diante disto, entendo supridas as recomendações efetuadas pelo
Ministério Público de Roraima (fls. 90/93).
Razão pela qual, determino, com fulcro no § 4.º do art. 22 da Lei n.º
8.906/94, o pagamento de R$ 48.798,25 (quarenta e oito mil,
setecentos e noventa e oito reais e vinte cinco centavos) referente
aos 20% (cinqüenta por cento) do valor devido à Requerente,
diretamente na conta da Dra. Dircinha Carreira Duarte, informada à
folha 82.
Determino, ainda, o pagamento do valor de R$ 195.193,03 (cento e
noventa e cinco mil, cento e noventa e três reais e três centavos), na
conta poupança da Requerente, informada às folhas 82.
O saldo remanescente referente aos honorários de sucumbência,
deverá ser reservado até a ulterior pagamento do precatório a ser
expedido pelo Juízo da 2.ª Vara Cível desta Capital, o qual seguirá a

[...]

conta bancária em nome do falecido e os respectivos saldos. No
mais, considerando-se que os herdeiros nominados , filhos da
autora, estão há mais de um ano sem receber a pensão devida,
AUTORIZO a expedição de Alvará Judicial, para que a autora
nestes autos possa sacar o valor de R$ 1.200,00 (Hum mil e
duzentos reais) da conta bancária indicada à fl. 47, para o
suprimento das necessidades básicas dos rebentos, sob pena de

perecerem à míngua. Expeça-se imediatamente. Após, intimem-se.
Ciência ao M.P. Cumpra-se. Boa Vista _ RR, 27 de outubro de
2005. Arnon José Coelho Júnior.

[...]

Helaine Maise de Moraes.

TUTELA

00185 - 001005115640-3
Tutelante: M.A.L.A. => DESPACHO: Vistos. Diante do pedido de
fl. 22, antes da resposta da Instrução bancária e DANF,
AUTORIZO desde já a expedição de ALVARÁ JUDICIAL para o
levantamento do valor de R$ 1.400,00 ( hum mil e quatrocentos
reais) em favor da Guardiã autorizada para o suprimento de
necessidades prementes da adolescente, sob pena de
constrangimentos e necessidades de custeio mensal, principalmente
alimentação. Considerando-se o valor diminuto, não há necessidade
de prestação de contas.